АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СВЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/& Nь /64,
ст-ца Веселая

О внесении изменений в постановление адмиЕистрации Веселовского
сельского поселения от 1б января 2018 года NЬ 5/1

<<Об утверждении ведомственной целевой программы <<Развитие
малого и среднего предпринимательства в Веселовском сельском

поселении Павловского района на 2018-2020 годы>>>)

В соответствии с Федеральным законом от б октября 2003 года М 131-
ФЗ (Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерацип>
постановляю:

1. Внести в tIостановление администрации Веселовского сельского
поселения от |6 января 2018 года ЛЬ 5l1- об утверждении ведомственной
целевой про|раммы <<Развитие мапого и среднего предпринимательства в
Веселовском сельском поселении Павловского района на 201-8-2020 годьD)
следующие изменения:

Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Контроль за выполнеЕием настоящего постановлениrI оставJuIю за
собой.

3. Постановление вступает в силу со дшI его подписания.

глава Веселовского сельского

ыlqы

поселения Павловского района Ю.В. Яковченко

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к IIостановлению администрации
Веселовского сеJIьского поселениlI

l t1 .| " , дЧЩЛОВСКОГО РrфОуu
от oi./, 'с> Ci/ о'-" Ns ,'о(>

пАспорт
ведомственной целевой программы

<<развитие мапого и среднего гrредпринимательства

наименование
про|раммы

Основание для

в Веселовском сельском поселении Павловского района>
на20|8 - 2020 годы

Ведомственн€lя целевая
м€}лого и среднего
весеповском сельском

районо>
ъта20|8 - 2020 годы (далее - Программа);

Федеральный закон Российской Федерации

от 24 июля 2007 года J\b 209-ФЗ (О развитии
мzLлого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации>;
Указ Президента Российской Федерации от

15 мая 2008 года Ns 797 <<О неотложньIх мерах по

ликвидации административнъIх ограничений при
осуществлении
деятельности)>;

предпринимателъской

Закон Краснодарского края от 4 апреля 2008

года N 1448-КЗ <<О развитии м€tпого и среднего

гtредпринимательства в Краснодарском крае)

основныеразработчики Администрация Веселовского сеJIъского поселения

программы

Координатор программы

Павловского района

Администрация Веселовского сельского поселениrI

Павловского района

Создание условий дIя рztзвития м.tпого и среднего
предпринимательства;

УВеличение доли }пIастия субъектов мuLлого и

среднегопредпринимателъства в общем
обороте хозяйствующих субъектов Краснодарского
края;

рztзвитие системы щредитов ания и финансовой

про|рамма <<Развитие

предпринимательства в

поселении Павловского

разработки программы

Щели и задачи
программы

поддержки субъектов малого и среднего

Срок реztлизации
про|раммы

объемы и источники

финансирования
процраммы

Контроль за
выполнением
программы

предпринимателъства;

развитие инфраструктуры поддержки м€Lлого

среднего предпринимателъства

2018 -2020 годы

Средства местного бюджета 4 з 00,00 (пять тысяrt

триста) рублей, в том числе:
2018 год - 1300 (одна тысяча триста) рублей;
2019 год - 2000 (две тысячи) рублей;
2О20 год - 1000 (одна тысяча) рублей.

Администрация Веселовского селъского поселениjI

Павловского района

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее

решения программными методами

в малом и среднем предпринимательстве занято свыше 10 тысяч человек

населениlI ПавловЪко.о рuйона, наибольшЕш их доJUI сосредоточена в селъском

хозяйстве, строительстве, также в потребительской сфере.

на территории Веселовского сельского поселения Павловского района
намечена тенденция снижения рабочих мест.

сохраняетсЯ недостаТочно активное развитие м€LIIого и среднего

предпринимательства, особенно в области производства;

наблюдается недоступностъ банковского кредитования для вновь

создаваемых м€tльIх пр едприя тий и предшринимателей ;

недостаточен спрос на продукцию субъектов м€lлого и

предпринимательства;
сохраняется недостаток квалифицированных кадров у субъектов

в то же время в сфере м€шого и среднего предпринимательства в

Веселовском сельском поселении имеются нерешенные проблемы:

среднего

мапого и

мzLпого и

среднего предпринимательства.
существующие проблемы носят комплексный характер и не моryт быть

решены в течение одного финансового года.

Программой определены мероприятиrI гIо рzLзвитию мzlлого и среднего

предпринимательства в Веселовском сельском rrоселении на 2018,2020 годы,

реализация которых позволит:
совершенствовать систему государственной поддержки

среднего предгrринимательства в Веселовском сельском поселении;

обеспечить развитие м€rлого tIредпринимательства в приоритетF{ьIх

направлениrIх социztльно-экономического развития Веселовского сельского

поселения путем участия в выставочных мероприятиях.

Таким образом, реапизация программнъIх мероприятий по р€lзвитию

м€tлого и среднего предпринимателъства в Веселовском сельском поселении

обеспечит повышение конкурентоспособности системы мЕtлого и среднего

предпринимателъства В Краснодарском крае, будет иметъ значительнъй

мультиtIликативный эффекi и окажет существенное воздействие на общее

социzlпьно-экономическое р€ввитие поселениrI и рост н€trrоговых IIоступлений в

бюджеты всех уровней.
комплексное решение задач р€ввития м€lлого и среднего

предпринимательства позволит обеспечить согласованностъ, своевременность,

финанЪирование и полноту реализации решений, тем самым обеспечив

u66.*r""HocTb использованиrI средств и требуемыЙ резулътат.

2. Ifели и задачи, сроки и этапы рsztлизации программы.

основной целью Программы явJUIется создаЕие условий для развития
м€tлого и среднего предпринимательства,

Щля достижения поставленной цели
следующих задач:

предусматривается

Совершенствование внешней среды дJUI развития
предпринимательства;

финансовой поддержки
предпринимателъства;

развитие инфраструктуры поддержки м€Lлого и

предпринимательства.
реализация мероприятийпрограммы рассчитана на период с 2018 года по

2020 год вкJIючительно.
При необходимости возможна корректировка мероприятиiт в 2018 _ 2020

годах в зависимости от результатов анализа эффективности их ре€lлизации в

предыдущем году и постановки новых задач в рамках реztлизации программы,

3. Переченъ мероприятиit программы и исlrолнители,

Переченъ мероприrIтий проIраммы отражен В приложении Ns 1 к
паспорту программы (прилагается).

4. обоснование ресурсного обеспечениJI программы

общий планируемый объем финансированиrI про|раммы за счет средств

бюджета Веселовского селъского поселения составит 4300,00 (пять тысяч

триста) рублей.

решение

м€tлого

среднего

среднего

субъектов мztпого и

объем
финансированиrI
за счет средств

В том числе по годам (тыс. рублей)

бюджета
сельского
поселения, тыс.
Рублей

2018 год 2019 год 2020 год

4300 1300 2000 1000

Общий
уточнятъся в
средств.

планируемый объем финансирования
зависимости от принятых решений об

5. оценка соци€tJIьно-Ькономической эффективности программы

экономическ€ш эффективность и результативностъ ре€rлизации
программы в основном зависят от степени достижения целевых показателей.

при выполнении намеченных в Программе мероприятий предполагается

6. Критерии выполнения программы

критериями выполнения Программы являются пок€lзатели, приведенные
в таблице.

достичъ:
среднегодовой прирост

предпринимательства не менее
среднегодовой прирост

предпринимательстве не менее

количества субъектов м€tлого и среднего
чем на 1 единицу;
численности занятьIх в м€lлом и среднем

чем на 20 человек;

программы будет
объемах выделяемьIх

наименование
показателя

Единиц
а
измере
ния

Факт
2016
года

Факт
2017
года

Прогноз
2018
год

Прогноз
201 9
год

Прогноз
2020 rод

1. Количество
субъектов малого и
среднего
предпринимательства,
всего

е
диниц 2

4
2

5
2

7
2

8
29

в том числе по
категориям:

малые
предприятия

1

1

1

2
1

3
1

3

,13

Индивидуальны
е предприниматели

1

0
1

2
1

3
1

3
13

2, Средняя
численность занятых,
всего

ч
еловек 4

6
5

0
5

1

5
1

51

в том числе по
категориям:

малые
предприятия

2
7

2
7

2
8

2
8

28

индивидуальны
е предприниматели

2
3

2
3

2
4

2
4

24

7. Механизм ре€tлизации программы

Механизм ре€tJIизации целей и задач
скоординированных по срокам и объему
ответственным исполнителям мероприятий,
намеченных результатов.

Сrрукrура программнъIх мероприrIтий обеспечивает комплексный подход
к достижению поставленных целей и решению задач всеми ответственными
исполнителями Программы.

исполнителями Программы являются администрация Веселовского
сельского поселения, общественные организации и учреждения, образующие
инфраструктуру поддержки субъектов м€Lпого и среднего предпринимательства,
осуществJIяющие поддержку и развитие малого предпринимательства в районе.

Поддержка в рамках настоящей муниципальной процраммы
предоставляется субъектам м€шого и среднего предпринимательства,
отвечаюЩим услоВиям, установленныМ статьей 4 Федер€Lпьного закона от 24

июJUI 2007 года М 209-ФЗ кО р€ввитии мztлого и среднего

предпринимательства в Российокой Федерации).
Поддержка в рамках настоящей Программы носит заJIвительный

характер. К заявке прилагаются документы в соответствии со статьей L4 ч.2

Федерального закона от 24 июля 2007 года Nb 209-ФЗ (о развитии мztпого и

среднего предпринимательства в Российской Федерации).
Ддминистрация Веселовского сельского поселения ПавловскоГо РаЙОНа

ежемесячно до 15 числа формирует реестр субъектов маJIого и среднегО

предпринимательства - полrIателей поддержки, окЕвываемой администрацией

веселовского сельского поселения Павловского района, в соответствии с

приложениеммзкнастоящемупостановлению,спостановлением
Правительства Российской Федерации от б мая 2008 ГоДа J\Ъ З58 (Об

утверждении ПоложениrI о ведении реестров субъектов м€tлого и среднегО

технологическим, программным, лингвистическим,
ПОлlлrателей поддержки и о требованиях к

правовым и

организационным средствам обеспечения полъзованиrI укЕ}занными peecTpaмD).

решение о предоставлении (отказе в предоставлении) поддержки

принимает Совет по предпринимательству Веселовского сельского поселениrI

павловского района (далее - Совет). Совет осуществляет свою деятельность на

основании положения, утверждаемого постановлением Веселовского сельского

поселения Павловского района.
Поддержка не может ок€tзываться в отношении субъектов маJIоГо и

среднего предпринимательства :

1) являющихся кредитными организациrIми, страховыми организациrIми
(за исключением потребительских кооперативов), инвестиционными фондами,
негосударственными пенсионными фондами, профессион€lлъными }лIастниками

Программы это система

финансированиrI, а также
обеспечивающих достижение

в сфере
игорного бизнеса;

Инфраструктурой поддержки
предпринимательства на территории

маJIого и среднего
сельского поселения

Российской Федерации о в€UIютном реryлировании и ваJIютном контроле,
нерезидентами Российской Федерации, за искJIючением сл)лаев,
предусмотренных международными договорами Российской Федерации.

Сроки рассмотрения обращений субъектов м€lJIого и среднего
предпринимательства устанавливаЮтся В соответствии с приложением Ns 2 к
настоящей Программе. Каждый субъект мztлого и среднего
предпринимательства должен быть проинформирован о решении, принятом по
такому обращению, в течение IuIти дней со дня его принятия.

ПавловскогО района признается система коммерческих и некоммерческих
организаций, соответствующих следующим требованиям :

организации зарегистрированы на территории Павловского района и
осуществляют деятельность на территории Веселовского сельского поселения;

организации осуществляют деятельность по оказанию поддержки
субъектаМ м€шого и среднего предпринимательства и рчtзвитию мuшого и
среднего предпринимательства;

организации не находятся В стадии приостановления деятельности,
реорганизации, ликвидац ии и банкротства.

организации не имеют просроченной задолженности по начисленным
н€Lпогам, сборам и иныМ обязательным IUIатежам в бюджеты всех уровней и
государственные внебюджетные фонды.

Контроль за реализацией муниципалъной программы осуществJUIет
администрация Веселовского сельского поселения овского района.

глава Веселовского сельского
поселения Павловского района Ю.В. Яковченко

субъектов
веселовского

рынка ценных бумаг, ломбардами;
2) являющихся участниками соглашений о р€вделе продукции;
3) осуществляющих предпринимательскую деятельностъ

4) являющихся порядке, установленном законодательством

(ý
о]

9ФдýЕЕЕФФttrtrБ9
LH

нgн
о

ц
*цЕýоо

iJ-b;своФвЕ 8оДtr
ý v
Н E:i ч.,
ЁOj!Ёоу
ýД Еоо

ýцЕýоФ!fl*trdоо
ft8 8одtrýол
;H(JЁБl

ýд Еоо

ц
Ё{кtrýоо

iJHtsiGtоФо-ь4 оЁr' О оодtr*tsофaнс)r=Ёо9

€Д Е
Фо

ц
iý{
Ёr
ФчД

Фх
tчню|l(JE

(в
ы

-а

х
н
он
tr
н
о
ь<о
9.
о

L;
r<

бi
cti

I

оо
!-i

c.I

Ё
li

C-l

N
l

оо

c.I

r-'
lr
обi
бl

I

оо

c.l

з
9"
li

о
а
Ф

lл
Фч
о
Ф
д

F

Д о)ý Jo о9 tr 9 Ё Ё,н
Н,ЕЦнЕЁЁ ц чvtCHi;HZ

нцЁgнь
ЕзЕ?Ехg,P E{ныН F ýý-
ЕЕ9 ыЕьннýа.дч
li Lo d Di (I)

Е*ý 'ý*Е
Ё&Е Е Е Е
:9 Ц'Е аЕ Ё

ЁЁtЁвЕЕ

ооý
н нчоу
(чн}iц ь,9vti!iо-= d сý

HF

а мзtg Е Еa)F
оочtr д€ Ёý Ё >.ЕijbOýHaj q
(JgF

бьЁБtr=\Q
Er L.i

Ф't)ýý ýtsНýý9qijБЕu Чю а)ё Е а,8-

on са

\N
ýý r\
нБ \
о- tr -ol

рЕЁN
ЕЕЕ,Nк9Еg\ч
9ýЁяý
Ен;ýЁ
l-iБоФйu(в

Е нtrьооtr
FФ о
ь1 о

д

д
д
д
Ф

в
н

нц
qн
о
(.)

А
д
*i
Ф

с)
а.о

кЁ
Ёa

цi iлýоо
f,HbdоФl^\ SZ с)гU оодtrý у!UHakvЁАФЁEd.n ча- Ёfb

оо

ц*хЕS99
iJHtsidоФа.ь4 92(J9одtr
Ё.V чЁБh Uн ч
z6)lEiкй q

Фо

кЁ
Ё{кЕ899

iJHb,аtоФ.-) SZ ОЕiо оьдtr
ЁiYнБt Uч удоF

ёд Еоо

l l
l

Ё
l-r

c.l
c,l

I

оо

б]

л

c,l
c,l

I

оо

с..1

tj
L;
оoi
c.I

I

оо

C.l

чл
on

с..I
l

оо

N

1
r<

о
on

o.1
l

оо

с.i

л
lr

o.I

o,1
I

оо

с.I

кý
н(влдtrОо
ЁЕ ý
ооýд,.) нЕ9ЕFкьaо.>Ёо '<

!БjHц.ЕоБ
цts

ноФýоаH1-1H*ноH(J

0сOЬннЕооЕ8tа
оо Б

)ý)ý а l99ь l
I9ца I

,IErf ]iЕод
ь1 5

fiа
оНdчч:х
ýЕВ.нЮ Ф,Ё ьнхоФ*ruц(ý
iýj |lrцн*gЕхЕ

Е я.в9
Её*ыёýg9

коФ(€освхэhЕFн ЕЕ

БЕЕýЕr=Е
*ЕЁ 9 -1ý
ЕЕ Е

Еоý

пВдЕ Еýý
&ьЕ 8 Е ý 8
нЕЕtr Еа.Ё; ц н ЁЕ9
ý ЁЕ о Е Е ý

НдЕЭЁý;ý

ýвЕЁёцнЕ

Ф9.оHrrоодtr
сg(d

но
хdtr
ýЕЕ w
чL;чюю 4
&еЁ

!,Flia
н

Uзнцli (!)Фа.ýфtr
*i (JФ о.уtrttЁ;1
нЕьоЕх

аqJjаФ а
l-iOO

хоо
инх
iJr Н
lч (ý

хоа
ц!

с)9trа.ою
Е(

с) ,r
HFPri<KlцБF
вЁЕн--Ёь он

^Luri<r g(В'э a
l) *

цн>Е
Енза
вн8.Е:!оЕ:Ф(J .а ;л (.r

ч*чFцtrдtr

ýхкýц>iдэн ln il.j

5F!]lлчох-
}gEЕE
дiЁ' *

й cog
ýЕЕрýмдtrь4-ьЕ9gЁ,ýн;вЕ
оцо)ýс)

mýоi,. !
FЁ.Ц9 5ЕБ

Ё ý +Е ь
ý н Б ftЕ
8 E g$ti

t ln ю ь оо о\

очдон
оL
i

9{н
Ё{цЕýооnLEiБоdо-ч оноос)дtrНa\

HH\J
l=iо=
F ,\ (J

ая 5<* ноо

кkllцЕýоФ
ньБо-ь4 о
Ё<'(.) ооцtr
Ёlt
HH\Jнс)=Еоу
яд ý\tr

Фо

со
l-i N

о
саt

L:,
c..l

o.1
I

оо

c.I

ф

c.l

о\

с!
с!
C.i

lý Ьоlý _i

lE Е ýЁЁ ýl_ о д ý tsжЕ:Н!fУ-,
q;РЕЕБ
наgS,Ёg
g ý ý : $,ýgiЁý=Е
Е. ý в ý 8 н]
ý ý Е,Е ý El

Е г а э Е Hl
F ý ы 8 в Ёl

дfr8gýнIц{ о ý д tr ýl

хЕЁ0)
цftll с)ýо-Ето
(ý
а
Q.ýо

ý6сс
Брбн

нь
с)цi rrФЁ_ЬýR5trЕg \,|. ЕLia=Ё

со9Ё,
лсO$дЕбtr
э5ыiMý9.Jý ч trl

ýоSZлн (!)

(ý }д-trБ
,в&
*i
}дrо
з
сЁ lliнzбо.до'н
€, яшнý Е Б]

л LJlо Е blý d >l

Elr; Hlяаl
L цl

экыlмtrаJý E{ trl

хо
Еь
Ёыýо.i1 с;'
св
z
9iýо
*rýос€чtrбн

н
о9i CJФЦсвýЕ].>atrнg 9|. Е]а б ýlлфtдItr б trlэ8ыlMý9Jý н trl

cjц
н

r<о
Е
(-)
д
tr
Фо
оriо
ь1одо
ооОсdmЕ
)ý ,g
Ёl (в

па.
оо
ýо
5охд
liьа
)ýý
д t-iFц
ЕБхФ
LJънФхо
ь4Ё